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Verksamhet	som	ska	bedrivas	i	samverkan	
 

En beskrivning av hur samverkan 

inom överenskommelsen ska organiseras  

utifrån de behov som identifierats 

 

   



 

Inledning	
Ett utanförskap i unga år påverkar inte bara ungdomens livssituation på kort sikt, utan riskerar 

dessutom att utvecklas till ett livslångt utanförskap. Att etablera kontakt med ungdomar som 

riskerar att hamna utanför och föra dem närmare ett arbete eller studier att centralt för både den 

enskilda individen och samhället i stort. Att ha ett arbete stärker både självkänslan och känslan av 

egenmakt och ger den enskildes möjlighet att välja sin egen livsväg. 

Nacka kommun och Arbetsförmedlingen Nacka Värmdö har under flera år arbetat för att i så stor 

utsträckning som möjligt samverka kring sina respektive uppdrag inom arbetsmarknadsområdet. 

Syftet är huvudsakligen att underlätta för kunderna som är aktuella hos båda myndigheterna men 

även att underlätta i det praktiska arbetet för personalen. En särskilt prioriterad målgrupp för 

piloten har just varit ungdomar som står långt utanför arbetsmarknaden. 

Vilken	skillnad	kan	kommun	och	arbetsförmedlingen	åstadkomma	tillsammans?	
Enligt Delegationen för Unga till Arbete är utökad samverkan mellan kommuner och 

ansvariga myndigheter en förutsättning för att den nationella arbetsmarknadspolitiken ska ge goda 

resultat. Syftet är att de arbetsmarknadspolitiska insatserna ska få större genomslag på lokal 

nivå.  Samverkan kring ungdomar är första steget och, om det är lyckosamt, kan det utgöra modell 

för fortsatt utveckling av samverkan kring andra grupper. 

Samverkan kring ungdomar syftar till att Arbetsförmedlingen och en kommun ska arbeta gemensamt 
med att stödja den unga personen. Individen ska vara i fokus och resurserna ska på så sätt användas 
effektivare och med högre kvalité.  

Samverkan mellan Nacka kommun och Arbetsförmedlingen kommer primärt att omfatta insatserna 
utbildningskontrakt och traineeplatser.  

Utbildningskontraktets målsättning är att ge ungdomar möjlighet att erhålla en gymnasieexamen 
och traineeplatser har som målsättning att ge ungdomar möjlighet till en formell yrkesutbildning på 
gymnasial nivå. Samverkan är tänkt att stärka samarbetet mellan kommunen och 
arbetsförmedlingen så att den enskilda ungdomen snabbt slussas och erbjuds möjlighet till 
utbildningskontrakt eller traineeplats samt för att säkra tillgång på relevanta traineeplatser inom 
yrkesområden som efterfrågas på arbetsmarknaden och av ungdomarna. Syftet är också att säkra en 
process där ungdomens egen motivation tas tillvara.  

I dagsläget har inte arbetsförmedlingen ett tydligt riktat uppdrag för att försöka nå ungdomar som 
inte är inskrivna vid förmedlingen. Inom ramen för överenskommelsen ska också kommunens 
aktivitetsuppföljning samordnas med arbetsförmedlingens arbete och erbjudanden för att nå och 
fånga ungdomar som är i behov av stöd.  

Den planerade samverkan handlar alltså inte i första hand om att utveckla nya insatser utan snarare 
att samordna och använda befintliga resurser på ett mer effektivt och ändamålsenligt sätt. 

   



Syfte,	mål	och	förväntat	resultat	av	samverkan	
Syftet med samverkan är att utifrån lokala behov långsiktigt och varaktigt minska ungas 

arbetslöshet. Samverkan utgår från nuvarande ansvarsfördelning mellan stat och kommun.  

Målen för samverkan är att: 

1. Öka andelen unga som fullföljer grundskolan och gymnasieutbildning 
2. Öka andelen unga som arbetar, studerar eller driver eget företag 
 

Arbetet förväntas resultera i att: 

 Öka andelen unga som får slutbetyg i åk 9 till 99 procent,  

 Öka andelen unga som ej hoppar av gymnasiet till 99 procent,  

 Öka andelen unga som går ut gymnasiet med fullständiga betyg, till 99 procent. 

 Öka antalet unga som förvärvsarbetar och/eller studerar samt 

 Minskat antal unga som är beroende av ekonomiskt bistånd. 

Formerna	för	samverkan	
Nacka kommun och Arbetsförmedlingen kommer att bedriva samverkan genom att tillsätta en 

operativ arbetsgrupp och styrgrupp. Arbetet beräknas komma igång den 18 januari 2016 med full 

implementering av överenskommelsen den 1 mars 2016. 

Styrgruppen utgörs av enhetschefen på arbets‐ och företagsenheten i kommunen, enhetschef på 

Arbetsförmedlingen samt chef för Samordningsförbundet Välfärd Nacka. Vid behov kommer också 

andra funktioner adjungera till styrgruppen. Gruppen kommer att ses en gång i kvartalet och har i 

uppdrag att: 

 Se till att intentionerna med överenskommelsen infrias och utvecklas 

 Säkra förutsättningar för en god samverkan 

 Styra och stödja den operativa arbetsgruppen och verksamheterna i stort i samverkan kring 

målgruppen 

 Undanröja hinder för samverkan och eskalera frågor i de respektive organisationerna  

 Omvärldsbevaka och hålla varandra och den operativa arbetsgruppen informerad om 

omständigheter som kan påverka arbetet 

Under uppstartsfasen kommer gruppen att ses en gång i månaden. 

Arbetsgruppen utgörs av karriärvägledare studier på kommunen och förmedlare på 

Arbetsförmedlingen. Vid behov kommer andra funktioner att adjungera till gruppen. Gruppen 

kommer att ses en gång i månaden och har i uppdrag att: 

 Se till att processen för den enskilde fungerar och utvecklas enligt intentionerna med 

överenskommelsen 

 Hålla varandra och verksamheterna informerade om förändringar i rutiner, arbetssätt och praxis 

 Följa upp och utveckla processen för målgruppen 

 Ta fram rutiner, checklistor och stöd som understödjer målgruppens process 

 

Under uppstartsfasen kommer den operativa arbetsgruppen att ses varannan vecka. 



Utvecklingsområden	
Inom ramen för samverkan kommer också samarbete med ungdomsskolan att utvecklas i syfte att 

tidigt identifiera ungdomar som riskerar att gå ut ungdomsskolan med ofullständig oh/eller ej 

godkända betyg. Vidare se både kommunen och arbetsförmedlingen ett behov att utveckla stöd och 

insatser till ungdomar med särskilda behov. 

Resurser	
TBD 

 

 


